

Nyhedsbrev: 6. april 2023

Generalforsamling 2023

Foreningens ordinære generalforsamling blev afholdt tirsdag den 28. marts 2023. Referatet er vedlagt Nyhedsbrevet. Bestyrelsen konstituerer sig på førstkommande bestyrelsesmøde.

Ny orkesterharpe til OS

Bestyrelsens beretning indeholdt orientering om, at Venneforeningen i samarbejde med Odense Symfoniorkester vil arbejde for, at gøre det muligt at indkøbe en ny orkesterharpe til OS. Projektets arbejdstitel er "2024 – Harpens år". Ideen er at gennemføre crowdfunding mv. i 2023 og 2024 til målsætning er opnået. Vi håber, at publikum og OS' venner vil støtte økonomisk op om projektet.

Som optakt til generalforsamlingen gav harpenisten [Lucie Delhaye](#) et indlæg om harpen og dens muligheder indenfor klassisk musik.

En meget spændende og pædagogisk introduktion til harpen ledsaget af adskillige musikseksempler. Vi er virkelig glade for, at Lucie Delhaye vil være med til at skyde vort projekt "Harpens år" i gang.



Gunnar Aagaards skulptur tilbage til Koncerthuset

Under "pkt. 14 Eventuelt" kunne formanden berette nyt om den kunstneriske udsmykning af Koncerthuset. Bestyrelsen har længe haft et stort ønske om, at [Gunnar Aagaard Andersens skulptur](#) kommer tilbage til sin oprindelige placering foran Koncerthuset. Samtidig er der et stort behov for, at reliefferne bliver grundigt renoveret. Vort ønske er nu ved at blive opfyldt. Vi takker for initiativet og forarbejdet med at gøre denne beslutning mulig.

Referat fra møde i Kunstrådet, primo marts i 2023:
"Gunnar Aagaards Andersens værk ved Koncerthuset: Odense Kunstråd besluttede at påbegynde renovering etapevis over flere år startende med værkerne på facaderne, dernæst belægningen til sidst skulptur. Der indhentes et konkret tilbud på opgaven. Den foreslåede metode for montering afprøves først på et mindre område."



FynskSupport

Under "pkt. 14 Eventuelt" blev medlemmerne opfordret til at støtte Venneforeningen økonomisk via tilmelding til FynskSupportEl hos Energi Fyn. Abonnementet er magen til et variabel el-abonnement hos Energi Fyn og koster ikke ekstra. Et fast pris-abonnement kan ikke kombineres med støtte til Venneforeningen. Vedlagte "Vejledning til skift til Fynsk SupportEl hos Energi Fyn" kan være en hjælp til at tilslutte sig aftalen. Du kan også læse mere på foreningens hjemmeside: <https://www.os-venner.dk/fynsksupport/>

Nyhedsbrev: 6. april 2023

Orkesterprøve - "Nielsen & Bleuse – det uudslukkelige"

Onsdag den 19. april 2023. Der kan være mulighed for at sidde blandt orkestrets medlemmer. Bemærk at arrangementet er flyttet fra den 18. april. Vi mødes i Odense Koncerthus foyer senest kl. 11.20. Medarbejder fra OS byder velkommen og giver os en kort introduktion til prøven. Vi får anvist siddepladser og forlader kun salen i de indlagte pauser. Overværelse af prøven er gratis for medlemmer og du er velkommen til at tage en gæst med. Deltagelse kræver ikke tilmelding.

Koncerten afholdes torsdag den 20. april 2023 kl. 19.30. Gratis koncertintroduktion kl. 18.30.

Der er fortsat ledige billetter. Læs mere og køb dine billetter her:

<https://odensesymfoni.dk/konserter/nielsen-bleuse-det-uudslukkelige/>

SDMK – Syddansk Musikkonservatorium - Klassisk program april 2023.





Konserterne og nærmere program bliver løbende opdateret på SDMKS hjemmeside:

<https://www.sdmk.dk/kalender> Der er fri entré.

Dato	Tid	Program	Sted
Torsdag 13. april	19.00	Violin Koncert med violinister fra SDMKS.	SDMKS koncertsal
Fredag 14. april	19.00	Cello Koncert med cellister fra SDMKS.	SDMKS koncertsal
Mandag 17. april	19.00	Mette Hanskovs afskedskoncert Læs program på SDMKS hjemmeside.	SDMKS koncertsal
Onsdag 19. april	19.00	Klaver Koncert med pianister fra SDMKS.	SDMKS koncertsal
Torsdag 20. april	19.00	Sangsoiré De klassiske sangere glæder sig til at byde dig velkommen.	SDMKS koncertsal
Fredag 28. april	19.00	Prinsens Livregiment På rejse gennem Centraleuropa – glad musik i mol.	SDMKS koncertsal

SDMKS koncertsal i ODEON: Der er indgang til salen både fra stueetagen, hvor der er kørestolsadgang, og fra øvre foyer på 1. sal.

Kryds i kalenderen, kommende temaaftener:

-  "Den musikalske fødekæde" – tirsdag den 30. maj 2023
-  "I og omkring orglet" – tirsdag den 5. september 2023
-  "Eugen" – tirsdag den 19. september 2023
-  "Det internationale Odense Symfoniorkester" – tirsdag den 21. november 2023

På gensyn til koncert.